
Dodatečné informace k ZD- 1

VZ29/2012 „Vytvoření strategie pro snižování regulatorní zátěže a strategie 
SÚKL s vazbou na elektronizaci zdravotnictví“

Otázka č. 1:
V kapitole 8.2.6 Technické kvalifikační předpoklady je v rámci požadavků na splnění technických 
kvalifikačních předpokladů v odst. b) uveden požadavek na významnou službu následovně: 
„dodavatel realizoval v uvedeném období nejméně jednu obdobnou realizovanou dodávku 
nejméně dvě služby v oblasti analýzy obecně závazných právních předpisů s realizovaným 
finančním objemem minimálně ve výši 100 000,- Kč bez DPH za jedinou dodávku.“

Vykládáme si tento požadavek správně, když předpokládáme, že zadavatel požaduje doložení dvou (i 
na sobě nezávislých) zakázek, a hodnota každé z nich má být min. 100 000,- Kč bez DPH?

Odpověď:
Ano, zadavatel požaduje doložení dvou nezávislých zakázek, každá v min. hodnotě 100 000,--
Kč

Otázka č. 2:

V kapitole 8.2.6 Technické kvalifikační předpoklady je v rámci způsobu prokázání splnění technických 
kvalifikačních požadavků u členů realizačního týmu uvedeno doslovně: „Tento požadavek doloží 
uchazeč doklady prokazující požadavky na pracovníky odpovědné za plnění veřejné zakázky.“. 

V návaznosti na §56 odst. 5 ZVZ, který stanovuje povinnost zadavatele ve vztahu k technickým 
kvalifikačním předpokladům stanovit rozsah požadovaných informací a dokladů, bychom Vás rádi 
požádali o přesnější vymezení dokumentů, kterými je možno prokázat splnění kvalifikačních 
předpokladů jednotlivých členů realizačního týmu, a jejich náležitostí. Postačí pro slnění kvalifikačního 
kritéria životopis nebo čestné prohlášení daného člena týmu (případně doklad o certifikaci)?

Odpověď:
Ano, splnění kvalifikačního kritéria je možné doložit několika způsoby, například životopisem, 
čestným prohlášením, dokladem o certifikaci apod.

Otázka č. 3:

V kapitole 10.2 Požadavky na předložení informací uchazeči k hodnotícím kritériím je uvedeno, že 
„zadavatel bude hodnotit celkovou koncepci řešení, tj. jakým způsobem nabídka popisuje zpracování 
předmětu zakázky jako ucelené řešení a jeho aplikovatelnost v podmínkách zadavatele“. Následuje 
výčet hodnocených subkritérií:
• „relevantnost – zda a do jaké míry jsou navržené postupy realizace slučitelné se zaměřením 

aktivit zadavatele,
• návrh způsobu spolupráce dodavatele se zadavatelem
• návrh nových prvků ve vztahu ke stávajícímu stavu, 
• navrhované standardní specifikace pro výměnu dat a navrhovanou architekturu, 
• míra integrace aplikací, sdílení datových zdrojů a využívání společných komponent
• míra ochrany investic ve vztahu k navrhované koncepci, 
• udržitelnost implementovaného řešení po skončení projektu - jak bude zajištěna kontinuita

navrženého systému po skončení projektu.“



U uvedených subkritérií, zejména u těch zvýrazněných, nám není zřejmý jejich vztah k předmětu 
plnění u zakázky zaměřené na tvorbu strategií. Rádi bychom Vás proto požádali o vysvětlení, jaký je 
vztah výše uvedených hodnotících subkritérií k předmětu této veřejné zakázky. 

Odpověď:
Státní ústav pro kontrolu léčiv nemůže předvídat, jaké návrhy a řešení uchazeči předloží a 
nechce je nijak omezovat. Není účelem subkritéria nějakým způsobem detailněji upřesnit, 
protože tím by mohl být některý z návrhů diskriminován a mohla by tak být narušena soutěž 
mezi uchazeči. Navržená kritéria považujeme za dostatečně srozumitelná a z hlediska potřeb 
ústavu také důležitá pro využití poptávané služby.

Otázka č. 4:

Současně bychom Vás rádi požádali o upřesnění požadavků zadavatele na obsah a strukturu 
metodické části nabídky. Tento požadavek se objevuje až v textu kapitoly 10.2. Můžete nám prosím 
tento požadavek upřesnit?

Odpověď:
Koncepce řešení v nabídce je omezena pouze na maximální rozsah 20 normostran. Další 
úpravy jsou na zvážení dodavatele. Předpokládá se, že dokument bude strukturován tak, aby 
popsal veškeré navrhované postupy poptávané v zadávací dokumentaci a aby zároveň mohl 
být posouzen v rámci stanovených subkritérií.

V Praze dne 27.4.2012
Zpracoval: Kettner


		2012-04-27T08:03:02+0200
	Jsem autorem tohoto dokumentu




